Ringrazio i RR. Padri delle Scuole Pie per il consenso dato alla 
presente pubblicazione.
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MCCCCLXXX die XXI Madij.
In pieno et generali consilio hominum civitatis Saone convocato 

et congregato in domo et palatio Antianie sono campane ut moris est etc.
Egregius vir dominus Johannes Baptista Spinula prior officij do- 

minorum Antianorum civitatis Saone
Proponit ipsi consilio ac illud requirit quatenus consulere et deli

berare vellit super infrascriptis postis factis et ordinatis ac deliberatis 
inter eos tabullis albis et nigris ac obtentis debere proponi in dicto con
silio etc.

Et primo etc.
Item cum inter magistros artis et ministerij ferrariorum parte una 

et magistros artis calderariorum et chapuciorum qui sunt simul cum 
dictis ferrarijs sub eisdcm regulis et capitulis parte altera verse fuerint 
lites et quesliones plurime occaxione dictarum artium adeo quod simul 
iam aliqui ex eis altercati sunt et quasi ad arma perventi et ob id dicti 
ferrarij requisiverunt et requirant fieri divisionem dictarum artium 
propter scandala evitanda ac contcmptioncs et rixas que de facili oriri 
possent et ob id bonum videatur superinde providere et dare quale quale 
(sic) remedium ut quieti et tranquillitati ac paci civitatis ac ipsorum 
ferrariorum et calderariorum consulatur etc.

Igitur consulatis.
Partito consilio suprascripto et ipso in pieno et legiptimo numero 

existente ac convocato et congregato ut supra ac dato prius partito inter 
homines dicti consilij tabullis albis et nigris super dictis postis etc.

Et primo super prima posta faciente mentionem de etc.
Super secunda posta faciente mentionem de requisitione facta per 

magistros artis ferrariorum requirentes dictam eorum artem dividi de
bere ab arte calderariorum et chapuciorum propter scandala evitanda 
ac rixas et contemptiones que sunt inter eos etc.

Datoque et soluto partito inter homines dicti consilij tabullis albis 
et nigris et obtento ut infra et in hunc modum qui sequitur ut infra.
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I

MCCCCLXXX die XXVIII mensis Julij.

Magnifici domini Antiani civitatis Saone in pieno et legiptimo nu
mero existentes ac convocati et congregati in palatio antianie comunis 
Saone prò negotijs dicti comunis tractandis bene gerendis et administran- 
dis et prò istis exequendis et exccutioni mandandis et quorum quidem 
dominorum Anlianorum nomina sunt hcc. d. Andreas de Multedo prior, 
d. Rafael Vegerius subprior, d. Bartholomeus Oliverius, d. Antonius 
Vialis, d. Augustinus Fodratus, Grcgorius Pegollus, Simon Axillus.

Habentes ad ista omnia et singula plenam amplam largare liberare 
et omnimodam potestatem auctoritatem et bayliam vigore et ex forma 
deliberationis et reformationis consilij magni civitatis Saone celebrati

Videlicet quod hij quibus placet et qui volunt quod vigore et ex 
forma deliberationis et reformationis presentis consilij spectabilibus do- 
minis Antianis et corum officio data et concessa sit et esse inlelligatur 
omnìmoda potestas auctoritas et baylia tanta et talis quantam et qualem 
habet presens consilium et totuin commune Saone audiendi et inlelli- 
gendi querellas et requisitiones dictorum fcrrariorum ac ctiam querellas 
et requisitiones dictorum calderariorum et proinde si fieri poterit eos 
componendi et concordandi et si compositioni locus esse non poterit 
tunc habeant ipsi domini Antiani et habere intelligantur et sic cis vi
gore et ex forma presentis deliberationis et reformationis consilij datur 
et concedilur omnimoda potestas auctoritas et baylia tanta et talis quan
tam et qualem habet presens consilium et totum commune Saone divi
dendi dictam attere ferrariorum a dieta arte calderariorum et chapucio- 
rum sub illis modis formis conditionibus clausulis et capilulis ac re- 
gulis et irepositionibus quibus eis dominis Antianis melius videbitur 
et placuerit et proinde faciendi et ordinandi et statuendi capitula cuiusli- 
bet dictarum artium ac regulas ac leges sub quibus utraque dictarum 
artium se se debeant gubemari et manutenere prò factis et negotijs dicta
rum artium et utriusque ipsarum adeo quod quicquid ipsi magnifici 
domini Antiani dixerint fecerint ordinaverint decretaverint capitula- 
verint statuerint et declaraverint circa predicta et quodlibet premissorum 
et dependentia ab eis valeat et teneat et exccutioni mandari debeat per 
quemeumque magistratum Saone.

Et hoc non obstante aliqua quavis dispositione iuris communis seu 
aliquorum statutorum civitatis Saone et alia quavis quibus in quantum 
premissis obviarent intelligatur specifico et expresse derrogatum et ita 
derrogatur.

Sit unus partitus et volentes ut supra ponant in primo 
bulam albam volentes contrarium ponant nigram.

Invente fuerunt tabule albe posite per volentes ut supra in primo 
saculo numero quadragintasex volentes ut supra et nigre tres volentes 
contrarium. Et sic ut supra obtentum et deliberatum fuit.
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Et primo an staluio e ordinao che ogni meistro et lavoranti da sa- 
rario de la dieta arte seam integnui et obligae de anda la domenega de 
ogni meize a odi la mesa secunda de la seconda domenega de ogni meize 
chi se dira in la zexa de Sancta Maria maiore sote penna de cinque soldi 
per caschum chi contrafara tante volte quante sera contrafacto la qua 
penna lo consoro debia poi fa leva sote penna de paga de lo so proprio.

Itera e statuio et ordenao che de quindexe iorni avanti la festa de 
meser sam Biaxio debiam congrega li homini maistri de la dieta arte

de anno presenti die vigessimo quinto madij ut apparet in actis can
cellarle manti mei notarij et canccllarij infrascripti.

Considerantes et attendenles lites rixas et questiones preteritis men- 
sibus ortas inter magistros artis ferrariorum parte una et magistros artis 
calderariorum sive chapuciorum ex alis, quibus litibus questionibus et 
rixis amicabilis per eos dominos Antianos non potuit finis imponi neque 
per viam compositionis et concordi] nisi perveniatur ad divisionem fien- 
dam inter eos cum sit quod communio generare soleat discordias et bo- 
num videatur eisdem dominis Antianis et eorum officio dictas artes que 
mine sunt in cominunione dividere ut ipsis litibus dampnis et discordijs 
finis debitus imponatur.

In primis voluerunt declaraverunt et mandaverunt ac volunt decla- 
rant et mandant ac ordinant quod dieta ars ferrariorum sit et esse debeat 
divisa et separata ab ipsa arte calderariorum et chapuciorum et sic dictas 
artes unam ab alia separant et dividunt adeo quod utraque dictarum 
partium sive artium habeat et debeat eligere de per se suos consules vi- 
delicet dicti ferrarij secundum formam capitulorum diete artis et dicti 
calderarij sive chapucij secundum formam capitulorum istorum que ca
pitala et ordinamenta ac statuta mature per nos superinde habito Con
silio et matura deliberatione eidera arti fecerunt ordinaverunt ac manda
verunt in lingua materna ac volgari in omnibus et per omnia prout 
infra.

Sane tamen intellecto tam in principio medio quam in fine horum 
presentium capitulorum predictarum artium et cuiuslibet earum quod 
omnes et singuli magistri dictarum artium et cuiuslibet qui sunt ad pre- 
sens in Saona et sese scribi fecerint videlicet qui sese scribi fecerint prò 
magistris in arte ferrariorum et prò ferrarijs sint et esse intelligantur 
de dieta arte ferrariorum et illi magistri qui se se in presenti capitulo 
scribi fecerint in presenti volumine capitulorum artis calderariorum 
sint et intelligantur esse de dieta arte calderariorum et chapuciorum. 
Et sic pariter de cetero observari debeat. Videlicet quod illi magistri 
qui de cetero se se scribi fecerint prò magistris artis calderariorum et 
chapuciorum in presenti volumine capitulorum sint et habeantur prò 
magistris diete artis calderariorum et chapuciorum.

Declarantes quod unusquisque de dictis artibus possit exercere 
dictas artes et quaslibet earum prout nunc faciunt.
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donde se fara comanda lo consoro lo qua sote penna de soldi vinti sea 
obligao a fali comanda a quello tempo che scripto de sovra et_li debiam 
eleze uno consoro lo qua parra boni a la piu parte dagando le voxe se- 
cretamenti, et quello che haveva più voxe sea consoro in lo mone (sic) 
de Dio le que voxe se debiam receyve per lo consoro vegio et per lo con
segno lo qua consegio omni anno electo che sera lo consoro novo se 
debia eleze per lo vegio et per lo novo soe un maystro de la dieta arte 
et lo consoro vegio reste de consegio.